



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PESQUISA DE PREÇOS

A PESQUISA DE PREÇOS FOI REALIZADA PELO DEPARTAMENTO DE COTAÇÃO, TENDO COMO RESPONSÁVEL O SRº GILMARON FERREIRA DOS SANTOS, SENDO OBTIDA ATRAVÉS DE CONSULTA NO BANCOS DE PREÇOS.

PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA****PRAÇA VITORIA REGIA****CNPJ : 04.144.150/0001-20****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00031/24**Data: **22/02/2024**Abertura: **11/04/2024**Encerramento: **11/04/2024**

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Médio	Valor Total Médio
1	11.280	UN	BISCOITO SABOR: QUEIJO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SE	2,01	22.672,80
2	4.300	UN	BISCOITO CLASSIFICAÇÃO: DOCE, INGREDIENTES: AÇÚCAR, F/	2,01	8.643,00
3	3.990	UN	BROA DE FUBÁ INGREDIENTES: AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO, I	1,67	6.663,30
4	7.630	UN	SALGADOS DIVERSOS TIPO: COQUETEL, TAMANHO: PEQUENO	3,85	29.375,50
5	7.940	UN	SALGADOS DIVERSOS TIPO: CACHORRO QUENTE, APRESENTA	2,06	16.356,40
6	10.940	UN	BISCOITO APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: SORTIDO, CAR	2,30	25.162,00
7	53.000	UN	PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: DOCE, TIPO	1,35	71.550,00
8	53.100	UN	PÃO DE QUEIJO- BASE DA MASSA: POLVILHO DOCE OU AZEDO	1,28	67.968,00
9	8.600	UN	PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO ADICIONAL	1,35	11.610,00
10	28.800	UN	PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE	1,45	41.760,00
11	2.010	UN	PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: DE FORMA	14,15	28.441,50
12	5.760	UN	BOLO ALIMENTÍCIO PRAZO VALIDADE: 48 HORAS, TIPO: SEM RE	3,40	19.584,00
13	1.200	UN	SALGADOS DIVERSOS TIPO: JOELHO, APRESENTAÇÃO: 100 GR	4,24	5.088,00
14	4.000	UN	SALGADOS DIVERSOS TIPO: RISSOLE , APRESENTAÇÃO: FRITC	5,00	20.000,00
15	4.000	UN	SALGADOS DIVERSOS TIPO: RISSOLE , APRESENTAÇÃO: FRITC	5,00	20.000,00
16	6.380	UN	SALGADOS DIVERSOS TIPO: COXINHA, APRESENTAÇÃO: C/25C	5,07	32.346,60
17	31.021	LT	(COTA PRINCIPAL) LEITE FLUIDO ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TI	4,98	154.484,58
18	10.339	LT	(COTA RESERVADA) LEITE FLUIDO ORIGEM: DE VACA, TIPO: A,	4,98	51.488,22
19	113.626	UN	(COTA PRINCIPAL) PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINAD	1,26	143.168,76
20	37.874	UN	(COTA RESERVADA) PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINA	1,26	47.721,24
21	44.956	UN	(COTA PRINCIPAL) PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINAD	1,99	89.462,44
22	14.984	UN	(COTA RESERVADA)) PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFIN/	1,99	29.818,16
23	51.871	UN	(COTA PRINCIPAL) PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINAD	1,46	75.731,66
24	17.289	UN	(COTA RESERVADA) PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINA	1,46	25.241,94
TOTAL				534.890	75,57 1.044.338,10



Quadro de Cotação - 00031/24

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_1						
019.001.859 BISCOITO SABOR: QUEIJO, CARACTERÍSTICA:	11.280	2,01	22.672,80					1 22.672,80
019.001.860 BISCOITO CLASSIFICAÇÃO: DOCE, INGREDIEN	4.300	2,01	8.643,00					1 8.643,00
019.001.882 BROA DE FUBÁ INGREDIENTES: AÇUCAR, FAR	3.990	1,67	6.663,30					1 6.663,30
019.001.862 SALGADOS DIVERSOS TIPO: COQUETEL, TAM	7.630	3,85	29.375,50					1 29.375,50
019.001.863 SALGADOS DIVERSOS TIPO: CACHORRO QUE	7.940	2,06	16.356,40					1 16.356,40
019.001.866 BISCOITO APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOI	10.940	2,30	25.162,00					1 25.162,00
019.001.867 PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA,	53.000	1,35	71.550,00					1 71.550,00
019.001.868 PÃO DE QUEIJO- BASE DA MASSA: POLVILHO	53.100	1,28	67.968,00					1 67.968,00
019.001.869 PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA,	8.600	1,35	11.610,00					1 11.610,00
019.001.870 PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA,	28.800	1,45	41.760,00					1 41.760,00
019.001.871 PÃO BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA,	2.010	14,15	28.441,50					1 28.441,50
019.001.873 BOLO ALIMENTÍCIO PRAZO VALIDADE: 48 HOR	5.760	3,40	19.584,00					1 19.584,00
019.001.864 SALGADOS DIVERSOS TIPO: JOELHO, APRESE	1.200	4,24	5.088,00					1 5.088,00
019.004.055 SALGADOS DIVERSOS TIPO: RISSOLE , APRES	4.000	5,00	20.000,00					1 20.000,00
019.004.056 SALGADOS DIVERSOS TIPO: RISSOLE , APRES	4.000	5,00	20.000,00					1 20.000,00
019.004.057 SALGADOS DIVERSOS TIPO: COXINHA, APRES	6.380	5,07	32.346,60					1 32.346,60
019.001.865 (COTA PRINCIPAL) LEITE FLUIDO ORIGEM: DE	31.021	4,98	154.484,58					1 154.484,58
001.001.035 (COTA RESERVADA) LEITE FLUIDO ORIGEM: D	10.339	4,98	51.488,22					1 51.488,22
019.001.872 (COTA PRINCIPAL) PÃO BASE: DE FARINHA DE	113.626	1,26	143.168,76					1 143.168,76
019.004.060 (COTA RESERVADA) PÃO BASE: DE FARINHA I	37.874	1,26	47.721,24					1 47.721,24
019.001.874 (COTA PRINCIPAL) PÃO BASE: DE FARINHA DE	44.956	1,99	89.462,44					1 89.462,44
001.004.235 (COTA RESERVADA) PÃO BASE: DE FARINHA	14.984	1,99	29.818,16					1 29.818,16
001.004.236 (COTA PRINCIPAL) PÃO BASE: DE FARINHA DE	51.871	1,46	75.731,66					1 75.731,66
001.004.237 (COTA RESERVADA) PÃO BASE: DE FARINHA I	17.289	1,46	25.241,94					1 25.241,94
Valor Total da Cotação:								1.044.338,10

Relação de Proponentes Participantes

1 04.144.150/0001-20 PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA



Quadro de Cotação - 00031/24

Produto/Serviço	QTD	Prc. Unitário	Preço Total	Prc. Unitário	Preço Total	Prc. Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_1						

Relação de Proponentes Vencedor(es) -

1 1.044.338,10

Aprovado por:
Gilmaíron V. Pereira
Coord. de Planejamento
Operacional da Administração
Portaria Nº 1594/2022

Digitador (a)
JANETE PEREIRA SILVA

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Resumido

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
23/2024	980571	Rascunho	GILMAIRON FERREIRA DOS SANTOS

Título: PANIFICAÇÃO EM GERAL

Observações:

Total de itens cotados: 20Valor total da pesquisa de preços: R\$ 924.498,9500

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
465596 - Biscoito Sabor: Queijo , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Meia Lua , Ingredientes: Fécula De Mandioca, Polvilho Azedo, Amido Modifica	Unidade	11280
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1,5000	R\$ 2,0167	R\$ 2,2500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 18,1435% Desvio Padrão: 0,3659 Maior Preço: R\$ 2,3000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 3,5100	21/02/2024	Não
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIÁS - Compras.gov.br	1405	Unidade	R\$ 2,2500	21/12/2023	Sim
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIÁS - Compras.gov.br	2385	Unidade	R\$ 3,7500	15/12/2023	Não
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIÁS - Compras.gov.br	2637	Unidade	R\$ 2,6700	15/12/2023	Não
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIÁS - Compras.gov.br	3300	Unidade	R\$ 3,5600	04/12/2023	Não
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO - Compras.gov.br	10080	Unidade	R\$ 2,3600	25/07/2023	Não
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO - Compras.gov.br	6120	Unidade	R\$ 2,3400	05/07/2023	Não
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO - Compras.gov.br	6120	Unidade	R\$ 2,3400	05/07/2023	Não
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1,5000	13/04/2023	Sim
10	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	45000	Unidade	R\$ 2,3000	27/03/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
245803 - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten		Unidade	4300
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	 Mediana	Coefficiente de Variação: 0,0000%
R\$ 2,0100	R\$ 2,0100	R\$ 2,0100	Desvio Padrão: 0,0000
			Maior Preço: R\$ 2,0100
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE BELA VISTA DO PARAISO - PR - Compras.gov.br	2600	Unidade	R\$ 3,1100	07/03/2024	Não
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 3,9700	21/02/2024	Não
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - Compras.gov.br	530	Unidade	R\$ 8,4000	19/02/2024	Não
4	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1218	Unidade	R\$ 12,0000	01/02/2024	Não
5	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 3,2000	31/01/2024	Não
6	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	644	Unidade	R\$ 7,2700	29/01/2024	Não
7	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	700	Unidade	R\$ 4,3800	21/12/2023	Não
8	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	2210	Unidade	R\$ 8,2300	20/12/2023	Não
9	I	PREFEITURA DE ARIQUEMES - Compras.gov.br	997	Unidade	R\$ 4,1800	07/12/2023	Não
10	I	INSTITUTO DO PATRIMONIO HIST. E ART. NACIONAL - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 7,0000	22/11/2023	Não
11	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 5,9900	14/11/2023	Não
12	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 6,0000	14/11/2023	Não
13	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2130	Unidade	R\$ 17,7330	24/10/2023	Não
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2360	Unidade	R\$ 4,1500	23/10/2023	Não
15	I	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - Compras.gov.br	3435	Unidade	R\$ 7,8900	17/10/2023	Não
16	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	1596	Unidade	R\$ 2,0100	04/10/2023	Sim
17	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 4,2500	02/10/2023	Não
18	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	220	Unidade	R\$ 3,5000	06/09/2023	Não
19	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	360	Unidade	R\$ 8,0000	06/09/2023	Não
20	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	833	Unidade	R\$ 4,9000	06/09/2023	Não
21	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 11,2300	31/08/2023	Não
		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.					

22	I	gov.br	500	Unidade	R\$ 8,6600	24/08/2023	Não
23	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	614	Unidade	R\$ 3,7100	24/08/2023	Não
24	I	PREFEITURA DE CAMPO MAGRO - PR - Compras.gov.br	551	Unidade	R\$ 4,4900	04/08/2023	Não
25	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 5,0000	10/07/2023	Não
26	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA,MINEIRO - Compras.gov.br	6290	Unidade	R\$ 2,0100	05/07/2023	Sim
27	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA,MINEIRO - Compras.gov.br	6290	Unidade	R\$ 2,0100	05/07/2023	Sim
28	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 4,9900	20/06/2023	Não
29	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	3000	Unidade	R\$ 5,0000	19/06/2023	Não
30	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 9,7900	07/06/2023	Não
31	I	PMSP- SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 6,2690	01/06/2023	Não
32	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 86,5500	03/05/2023	Não
33	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	3500	Unidade	R\$ 5,4000	25/04/2023	Não
34	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	104	Unidade	R\$ 6,3365	24/04/2023	Não
35	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 8,9500	24/04/2023	Não
36	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	15500	Unidade	R\$ 4,4000	24/03/2023	Não
37	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	900	Unidade	R\$ 3,3000	24/03/2023	Não
38	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	2920	Unidade	R\$ 4,0100	15/03/2023	Não

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item

269658 - Broa De Fubá Ingredientes: Açucar, Farinha De Trigo, Farinha De Milho E Ovo , Aplicação: Alimentação De Pessoal

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

3990

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,9980

Média

R\$ 1,6730

Mediana

R\$ 1,5950

Coefficiente de Variação: 35,4692%

Desvio Padrão: 0,5934

Maior Preço: R\$ 2,7000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 5,8000	04/03/2024	Não
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	9430	Unidade	R\$ 2,0500	19/12/2023	Sim
3	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 1,8400	15/12/2023	Sim
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	6480	Unidade	R\$ 1,1000	14/11/2023	Sim
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	17980	Unidade	R\$ 1,1000	14/11/2023	Não
		PREFEITURA DE CARMO DO RIO					

6		CLARO - Compras.gov.br	2200	Unidade	R\$ 4,5000	01/11/2023	Não
7		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 2,7000	25/10/2023	Sim
8		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3600	Unidade	R\$ 0,9000	06/09/2023	Não
9		PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 1,3500	18/08/2023	Sim
10		PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - Compras.gov.br	4000	Unidade	R\$ 0,9980	18/08/2023	Sim
11		ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 6,5000	27/03/2023	Não
12		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 6,5000	15/03/2023	Não

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item

363089 - Salgados Diversos Tipo: Cachorro Quente ,
Apresentação: Assado Em Forno , Ingredientes: Massa, Salsicha, Mussarela , Peso: 100 G, Características Adicionais: Pronto Para Consumo, Não Congelado

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

7940

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 1,9000

Média

R\$ 2,0650

Mediana

R\$ 1,9800

Coefficiente de Variação: 9,5061%

Desvio Padrão: 0,1963

Maior Preço: R\$ 2,4000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 9,3800	08/03/2024	Não
2		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	14000	Unidade	R\$ 9,3800	08/03/2024	Não
3		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	700	Unidade	R\$ 6,3000	22/01/2024	Não
4		PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	1550	Unidade	R\$ 4,6500	21/12/2023	Não
5		PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE - Compras.gov.br	3800	Unidade	R\$ 2,8900	15/12/2023	Não
6		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1,9000	08/12/2023	Sim
7		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4200	Unidade	R\$ 7,3000	21/11/2023	Não
8		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4200	Unidade	R\$ 7,3000	21/11/2023	Não
9		PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	7300	Unidade	R\$ 3,5000	01/11/2023	Não
10		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4,7000	09/10/2023	Não
11		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	16000	Unidade	R\$ 0,6000	04/10/2023	Não
12		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	34000	Unidade	R\$ 0,6000	04/10/2023	Não
13		ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	750	Unidade	R\$ 2,8000	25/09/2023	Não
		ESTADO DE SAO PAULO - Compras.					

14	3	gov.br	2250	Unidade	R\$ 4,7500	25/09/2023	Não
15		INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 7,0800	25/09/2023	Não
16		INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 7,0800	25/09/2023	Não
17		INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 7,0800	25/09/2023	Não
18		ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 3,8000	19/09/2023	Não
19		PREFEITURA DE MARIPÁ - PR - Compras.gov.br	450	Unidade	R\$ 2,8200	18/09/2023	Não
20		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 0,9000	11/09/2023	Não
21		PREFEITURA DE CAMPO MAGRO - PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 4,9200	04/08/2023	Não
22		JUSTICA DO TRABALHO - Compras. gov.br	1500	Unidade	R\$ 18,7900	24/07/2023	Não
23		DEPTO. NAC. DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 5.740,4000	17/07/2023	Não
24		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	8360	Unidade	R\$ 3,6900	12/07/2023	Não
25		PREFEITURA DE NOVA SANTA ROSA - PR - Compras.gov.br	2206	Unidade	R\$ 2,4000	16/06/2023	Sim
26		CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 1,9900	14/06/2023	Sim
27		ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 1,9700	01/06/2023	Sim
28		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	3610	Unidade	R\$ 4,4800	31/05/2023	Não
29		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	5100	Unidade	R\$ 9,6900	31/05/2023	Não
30		FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 5,7000	22/05/2023	Não
31		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	8100	Unidade	R\$ 5,9800	09/05/2023	Não
32		ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1300	Unidade	R\$ 7,4600	03/05/2023	Não
33		ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	25100	Unidade	R\$ 6,1500	11/04/2023	Não
34		ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	4292	Unidade	R\$ 8,2000	06/04/2023	Não
35		ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	57024	Unidade	R\$ 11,5000	06/04/2023	Não
36		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	7317	Unidade	R\$ 4,1000	04/04/2023	Não
37		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	4096	Unidade	R\$ 4,1000	04/04/2023	Não
38		ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	15600	Unidade	R\$ 3,5900	21/03/2023	Não

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
448733 - Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Integral , Processamento: Cru Refrigerado		Saco 1 Litro	41360
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	☒ Mediana	Coeficiente de Variação: 10,7805% Desvio Padrão: 0,5373 Maior Preço: R\$ 5,6000
R\$ 4,0000	R\$ 4,9840	R\$ 5,0300	
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	6500	Saco 1 Litro	R\$ 5,6000	29/12/2023	Sim
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO - Compras.gov.br	150	Saco 1 Litro	R\$ 4,0000	28/12/2023	Não
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO - Compras.gov.br	200	Saco 1 Litro	R\$ 4,0000	13/12/2023	Sim
4	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	8500	Saco 1 Litro	R\$ 6,1000	01/11/2023	Não
5	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	3676	Saco 1 Litro	R\$ 3,7900	26/10/2023	Não
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	600	Saco 1 Litro	R\$ 8,7000	22/09/2023	Não
7	I	PREFEITURA DE AMPERE - PR - Compras.gov.br	10000	Saco 1 Litro	R\$ 5,0000	12/09/2023	Sim
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	180	Saco 1 Litro	R\$ 5,0300	11/08/2023	Sim
9	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	160	Saco 1 Litro	R\$ 17,0000	01/08/2023	Não
10	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	39	Saco 1 Litro	R\$ 15,8200	11/07/2023	Não
11	I	PREFEITURA DE SARANDI / PR - Compras.gov.br	73377	Saco 1 Litro	R\$ 3,9500	10/07/2023	Não
12	I	PREFEITURA DE SARANDI / PR - Compras.gov.br	330	Saco 1 Litro	R\$ 15,0000	10/07/2023	Não
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	6000	Saco 1 Litro	R\$ 5,2900	02/05/2023	Sim
14	I	PREFEITURA DE CAPELA - AL - Compras.gov.br	15000	Saco 1 Litro	R\$ 4,5900	29/03/2023	Não
15	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	984	Saco 1 Litro	R\$ 0,0060	27/03/2023	Não
16	I	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR - Compras.gov.br	1000	Saco 1 Litro	R\$ 7,1700	17/03/2023	Não
17	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	3960	Saco 1 Litro	R\$ 4,5000	17/03/2023	Não

Legenda: 🚩 Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item

236205 - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Sortido , Características Adicionais: Com Recheio

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

10940

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 2,1700

Média

R\$ 2,3033

● Mediana

R\$ 2,3700

Coefficiente de Variação: 4,0941%

Desvio Padrão: 0,0943

Maior Preço: R\$ 2,3700

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3,7300	11/01/2024	Não
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2500	Unidade	R\$ 2,1700	06/12/2023	Sim
		COMANDO DA AERONAUTICA -					

3		Compras.gov.br	14400	Unidade	R\$ 0,8400	26/09/2023	Não
4		PREFEITURA DE CAMPO MAGRO - PR - Compras.gov.br	441	Unidade	R\$ 5,3800	04/08/2023	Não
5		COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	2500	Unidade	R\$ 2,3700	24/07/2023	Sim
6		COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	2500	Unidade	R\$ 2,3700	24/07/2023	Sim
7		PMSP- SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 2,9590	01/06/2023	Não
8		COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2500	Unidade	R\$ 2,4200	20/03/2023	Não

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

Descrição do item

460391 - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Doce ,
Tipo Adicional: Bisnaga , Ingredientes Adicionais: Cobertura
Creme De Confeiteiro

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

53000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,5200

Média

R\$ 1,3520

● Mediana

R\$ 1,7000

Coeficiente de Variação: 42,9216%

Desvio Padrão: 0,5803

Maior Preço: R\$ 1,9900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	6000	Unidade	R\$ 1,7500	01/02/2024	Sim
2		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	3600	Unidade	R\$ 2,2000	18/01/2024	Não
3		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	90000	Unidade	R\$ 0,8000	20/11/2023	Sim
4		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	30000	Unidade	R\$ 0,5800	20/11/2023	Não
5		PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	920000	Unidade	R\$ 0,5200	19/10/2023	Não
6		PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	920000	Unidade	R\$ 0,5200	19/10/2023	Não
7		PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	650000	Unidade	R\$ 0,5200	19/10/2023	Não
8		PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	1070000	Unidade	R\$ 0,5200	19/10/2023	Sim
9		COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	3600	Unidade	R\$ 0,9900	06/09/2023	Não
10		COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	3000	Unidade	R\$ 1,9900	18/04/2023	Sim
11		INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	8000	Unidade	R\$ 1,7000	05/04/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
460496 - Pão De Queijo Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo , Ingredientes Adicionais: Original , Formato: Tradicional /Médio , Apresentação: Assado	Gramas	53010
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1,0000	R\$ 1,2833	R\$ 1,1500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 23,4474% Desvio Padrão: 0,3009 Maior Preço: R\$ 1,7000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Gramas	R\$ 4,6000	18/12/2023	Não
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Gramas	R\$ 0,6000	08/12/2023	Não
3	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	800	Gramas	R\$ 0,6000	20/11/2023	Não
4	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	1500	Gramas	R\$ 1,1500	08/11/2023	Sim
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	60	Gramas	R\$ 19,9750	02/08/2023	Não
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	2992	Gramas	R\$ 2,9600	01/08/2023	Não
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	8800	Gramas	R\$ 4,1500	12/07/2023	Não
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Gramas	R\$ 2,0000	15/06/2023	Não
9	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	500	Gramas	R\$ 3,6700	06/06/2023	Não
10	I	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG - Compras.gov.br	1	Gramas	R\$ 1,7000	24/05/2023	Sim
11	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	1	Gramas	R\$ 1,9500	13/04/2023	Não
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Gramas	R\$ 1,0000	13/04/2023	Sim
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Gramas	R\$ 0,7500	28/03/2023	Não

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
460387 - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Hamburger/Redondo	Unidade	8600
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1,0000	R\$ 1,3533	R\$ 1,2300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 25,8553% Desvio Padrão: 0,3499 Maior Preço: R\$ 1,8300		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 0,9700	28/02/2024	Não
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	24000	Unidade	R\$ 1,8300	21/02/2024	Sim
3	I	PREFEITURA DE ARAPONGAS - PR - Compras.gov.br	13200	Unidade	R\$ 1,2300	25/01/2024	Sim
4	I	PREFEITURA DE ARAPONGAS - PR - Compras.gov.br	6600	Unidade	R\$ 0,7400	25/01/2024	Não
5	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 4,3000	22/01/2024	Não
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4000	Unidade	R\$ 0,5900	15/12/2023	Não
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	10000	Unidade	R\$ 0,9900	10/11/2023	Não
8	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 0,9900	06/11/2023	Não
9	I	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	7400	Unidade	R\$ 2,4000	01/11/2023	Não
10	I	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 3,4000	01/11/2023	Não
11	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	8000	Unidade	R\$ 1,0000	25/10/2023	Não
12	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,0000	25/10/2023	Sim
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 0,7800	25/10/2023	Não
14	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	15000	Unidade	R\$ 0,5900	23/10/2023	Não
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	900	Unidade	R\$ 12,8000	16/10/2023	Não
16	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	21000	Unidade	R\$ 0,7000	03/10/2023	Não
17	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 12,0000	03/10/2023	Não
18	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 11,5000	02/10/2023	Não
19	I	PREFEITURA DE JANDAIA DO SUL - PR - Compras.gov.br	6000	Unidade	R\$ 0,7900	19/09/2023	Não
20	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 3,0700	11/09/2023	Não
21	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 8,3900	30/08/2023	Não
22	I	PREFEITURA DE TELEMACO BORBA - PR - Compras.gov.br	9200	Unidade	R\$ 21,5700	29/08/2023	Não
23	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 1,4300	29/08/2023	Não
24	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	22000	Unidade	R\$ 0,5000	29/08/2023	Não
25	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	15000	Unidade	R\$ 0,6000	29/08/2023	Não
26	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	45000	Unidade	R\$ 0,6000	29/08/2023	Não
27	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 7,9000	24/08/2023	Não
28	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 0,6000	10/08/2023	Não
29	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 0,7500	12/07/2023	Não
30	I	PREFEITURA DE JOAQUIM TÁVORA - PR - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 0,5900	23/06/2023	Não
31	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 7,5800	24/05/2023	Não

32		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	6000	Unidade	R\$ 0.5000	17/04/2023	Não
33		ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 12.0500	31/03/2023	Não

Legenda:
🚩 Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item
460386 - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente

Unidade de Fornecimento
Unidade

Quantidade
28800

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 1,0200

Média
R\$ 1.4580

● Mediana
R\$ 1,2800

Coeficiente de Variação: 35.9671%
Desvio Padrão: 0.5244
Maior Preço: R\$ 2.4500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	28000	Unidade	R\$ 1,0000	27/02/2024	Não
2		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras.gov.br	20000	Unidade	R\$ 0,9700	23/02/2024	Não
3		PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	71055	Unidade	R\$ 0,8600	22/02/2024	Não
4		PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	213165	Unidade	R\$ 0,7800	22/02/2024	Não
5		COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	24000	Unidade	R\$ 1,4900	21/02/2024	Sim
6		ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	8709	Unidade	R\$ 4,9900	15/02/2024	Não
7		ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	63778	Unidade	R\$ 4,9900	15/02/2024	Não
8		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1100	Unidade	R\$ 4,8800	15/02/2024	Não
9		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 0,6500	01/02/2024	Não
10		ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	89327	Unidade	R\$ 4,5000	31/01/2024	Não
11		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	21600	Unidade	R\$ 0,7200	31/01/2024	Não
12		ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	70000	Unidade	R\$ 1,2000	29/01/2024	Não
13		ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	70000	Unidade	R\$ 0,9200	29/01/2024	Não
14		PREFEITURA DE SAO JORGE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 0,7800	26/01/2024	Não
15		PREFEITURA DE ARAPONGAS - PR - Compras.gov.br	23375	Unidade	R\$ 1,0200	25/01/2024	Não
16		PREFEITURA DE ARAPONGAS - PR - Compras.gov.br	70125	Unidade	R\$ 1,0200	25/01/2024	Sim
17		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	4000	Unidade	R\$ 2,4500	18/01/2024	Sim
18		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	14018	Unidade	R\$ 0,8000	17/01/2024	Não
19		INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	40000	Unidade	R\$ 0,7500	28/12/2023	Não
20		INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	40000	Unidade	R\$ 0,7000	28/12/2023	Não
21		ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 1,0500	27/12/2023	Não

22		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	105000 Unidade	R\$ 0.5000	26/12/2023	Não
23		INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	9430 Unidade	R\$ 0.9000	19/12/2023	Não
24		ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	8000 Unidade	R\$ 0.7600	15/12/2023	Não
25		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	1000 Unidade	R\$ 8.3200	08/12/2023	Não
26		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	19000 Unidade	R\$ 0.9500	05/12/2023	Não
27		ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	52000 Unidade	R\$ 0.5100	25/11/2023	Não
28		ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	500 Unidade	R\$ 0.4500	21/11/2023	Não
29		ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	500 Unidade	R\$ 0.8000	21/11/2023	Não
30		ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	31600 Unidade	R\$ 0.7300	16/11/2023	Não
31		COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	11000 Unidade	R\$ 0.5400	14/11/2023	Não
32		UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	10000 Unidade	R\$ 0.8900	10/11/2023	Não
33		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	2000 Unidade	R\$ 14.5800	09/11/2023	Não
34		PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE - Compras.gov.br	2000 Unidade	R\$ 17.0000	08/11/2023	Não
35		ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	19500 Unidade	R\$ 0.9900	06/11/2023	Não
36		ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	500 Unidade	R\$ 1.0500	06/11/2023	Sim
37		FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	3858 Unidade	R\$ 1.2800	01/11/2023	Sim
38		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	10730 Unidade	R\$ 0.5000	30/10/2023	Não
39		COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1000 Unidade	R\$ 6.0600	25/10/2023	Não
40		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	55000 Unidade	R\$ 0.4900	23/10/2023	Não
41		EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2200 Unidade	R\$ 0.3000	03/10/2023	Não
42		EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	100000 Unidade	R\$ 0.4500	03/10/2023	Não
43		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	10000 Unidade	R\$ 0.9400	29/09/2023	Não
44		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	30000 Unidade	R\$ 6.5400	29/09/2023	Não
45		ESTADO DE SÃO PAULO - Compras. gov.br	50 Unidade	R\$ 6.5000	28/09/2023	Não
46		ESTADO DE SÃO PAULO - Compras. gov.br	400 Unidade	R\$ 5.7250	28/09/2023	Não
47		INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DE BRASILIA - Compras.gov.br	15000 Unidade	R\$ 1.0000	27/09/2023	Não
48		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	14082 Unidade	R\$ 0.5000	18/09/2023	Não
49		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	14082 Unidade	R\$ 0.6000	18/09/2023	Não
50		ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov. br	140000 Unidade	R\$ 0.7800	14/09/2023	Não

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item

460401 - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: De Forma , Tipo Adicional: Tradicional , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

2010

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 11,3900

Média

R\$ 14,1500

● Mediana

R\$ 13,7600

Coefficiente de Variação: 15,2318%

Desvio Padrão: 2,1553

Maior Preço: R\$ 18,6300

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	230	Unidade	R\$ 5,9739	20/02/2024	Não
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 8,0500	07/02/2024	Não
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	72	Unidade	R\$ 10,5500	01/02/2024	Não
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2700	Unidade	R\$ 5,0000	31/01/2024	Não
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 7,7900	18/12/2023	Não
6	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	68	Unidade	R\$ 12,5000	14/12/2023	Sim
7	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	48	Unidade	R\$ 9,6000	11/12/2023	Não
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	700	Unidade	R\$ 9,9500	06/12/2023	Não
9	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 5,7500	04/12/2023	Não
10	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3000	Unidade	R\$ 4,7900	29/11/2023	Não
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 19,9000	24/11/2023	Não
12	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	341000	Unidade	R\$ 0,9000	21/11/2023	Não
13	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 1,3700	21/11/2023	Não
14	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 14,4000	09/11/2023	Sim
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3300	Unidade	R\$ 4,6000	27/10/2023	Não
16	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	4000	Unidade	R\$ 7,0000	25/10/2023	Não
17	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 7,9000	25/10/2023	Não
18	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	750	Unidade	R\$ 6,9900	23/10/2023	Não
19	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	31	Unidade	R\$ 12,6000	02/10/2023	Sim
20	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	62	Unidade	R\$ 14,7000	02/10/2023	Sim
21	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 13,1200	02/10/2023	Sim
22	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 7,9900	30/08/2023	Não
23	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	4000	Unidade	R\$ 3,9900	30/08/2023	Não
24	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	5750	Unidade	R\$ 7,2500	29/08/2023	Não

25		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2789 Unidade	R\$ 5,7900	28/08/2023	Não
26		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	300 Unidade	R\$ 4,9800	24/08/2023	Não
27		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	8 Unidade	R\$ 18,6300	14/08/2023	Sim
28		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	144 Unidade	R\$ 7,5000	01/08/2023	Não
29		EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	15 Unidade	R\$ 9,5000	31/07/2023	Não
30		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	250 Unidade	R\$ 12,4100	10/07/2023	Não
31		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	200 Unidade	R\$ 8,2900	06/07/2023	Não
32		FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	230 Unidade	R\$ 9,0000	22/06/2023	Não
33		FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	16 Unidade	R\$ 8,5000	07/06/2023	Não
34		PREFEITURA DE DOIS VIZINHOS - PR - Compras.gov.br	300 Unidade	R\$ 15,8600	31/05/2023	Sim
35		COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	480 Unidade	R\$ 5,8400	25/05/2023	Não
36		ESTADO DO MATO GROSSO - Compras.gov.br	835 Unidade	R\$ 9,9600	25/05/2023	Não
37		INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	25000 Unidade	R\$ 2,5000	02/05/2023	Não
38		PREFEITURA DE ENTRE RIOS DO OESTE - PR - Compras.gov.br	596 Unidade	R\$ 7,3900	25/04/2023	Não
39		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	324 Unidade	R\$ 4,9900	24/04/2023	Não
40		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2 Unidade	R\$ 5,8900	17/04/2023	Não
41		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2 Unidade	R\$ 5,8900	17/04/2023	Não
42		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4650 Unidade	R\$ 7,4900	17/04/2023	Não
43		PREFEITURA DE ENTRE RIOS DO OESTE - PR - Compras.gov.br	200 Unidade	R\$ 7,3900	05/04/2023	Não
44		PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - Compras.gov.br	400 Unidade	R\$ 6,0000	04/04/2023	Não
45		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100 Unidade	R\$ 11,3900	22/03/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

Descrição do item

460380 - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

151500

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 1,1000

Média

R\$ 1,2600

● Mediana

R\$ 1,2500

Coefficiente de Variação: 9,1905%

Desvio Padrão: 0,1158

Maior Preço: R\$ 1,4500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	3000	Unidade	R\$ 0.7200	01/03/2024	Não
2	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	16000	Unidade	R\$ 0.6800	23/02/2024	Não
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 19.724.0000	09/02/2024	Não
4	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	68586	Unidade	R\$ 0.4800	31/01/2024	Não
5	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	205759	Unidade	R\$ 0.4700	31/01/2024	Não
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	29000	Unidade	R\$ 0.5500	31/01/2024	Não
7	I	PREFEITURA DE RIO LARGO - AL - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 0.6600	18/01/2024	Não
8	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	46980	Unidade	R\$ 0.8200	19/12/2023	Não
9	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	140940	Unidade	R\$ 0.8200	19/12/2023	Não
10	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	29500	Unidade	R\$ 0.9000	15/12/2023	Não
11	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3510	Unidade	R\$ 0.7000	08/12/2023	Não
12	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	6670	Unidade	R\$ 0.7000	01/12/2023	Não
13	I	PREFEITURA DE FLEXEIRAS - AL - Compras.gov.br	36000	Unidade	R\$ 0.5300	24/11/2023	Não
14	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	454023	Unidade	R\$ 0.9600	20/11/2023	Não
15	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	45977	Unidade	R\$ 1.2000	20/11/2023	Sim
16	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	7000	Unidade	R\$ 0.6000	20/11/2023	Não
17	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	27400	Unidade	R\$ 0.8900	16/11/2023	Não
18	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	82200	Unidade	R\$ 0.8900	16/11/2023	Não
19	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	80000	Unidade	R\$ 1.5000	10/11/2023	Não
20	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	730	Unidade	R\$ 0.7000	10/11/2023	Não
21	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4000	Unidade	R\$ 0.8000	10/11/2023	Não
22	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	6100	Unidade	R\$ 0.7900	06/11/2023	Não
23	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 5.0000	01/11/2023	Não
24	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.8000	01/11/2023	Não
25	I	PREFEITURA DE QUERENCIA DO NORTE - PR - Compras.gov.br	1150	Unidade	R\$ 8.9913	30/10/2023	Não
26	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	30000	Unidade	R\$ 1.2300	25/10/2023	Não
27	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	58000	Unidade	R\$ 1.3000	25/10/2023	Sim
28	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	750	Unidade	R\$ 29.7000	25/10/2023	Não
29	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2250	Unidade	R\$ 13.9000	25/10/2023	Não
30	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	24430	Unidade	R\$ 1.4500	24/10/2023	Sim
31	I	ESTADO DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	18000	Unidade	R\$ 1.0000	18/10/2023	Não
32	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 0.8700	10/10/2023	Não
33	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 18.8800	09/10/2023	Não
34	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	8720	Unidade	R\$ 0.7000	29/09/2023	Não
		COMANDO DO EXERCITO - Compras.					

35	I	gov.br	1870	Unidade	R\$ 1.2500	28/09/2023	Sim
36	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	14000	Unidade	R\$ 0.5300	19/09/2023	Não
37	I	ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	140000	Unidade	R\$ 0.6700	14/09/2023	Não
38	I	ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	30000	Unidade	R\$ 0.4900	11/09/2023	Não
39	I	PREFEITURA DE RENASCENÇA - PR - Compras.gov.br	1300	Unidade	R\$ 12.3000	04/09/2023	Não
40	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	25000	Unidade	R\$ 0.7000	01/09/2023	Não
41	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3000	Unidade	R\$ 0.5900	01/09/2023	Não
42	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	59000	Unidade	R\$ 1.1000	29/08/2023	Sim
43	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	113580	Unidade	R\$ 0.8000	29/08/2023	Não
44	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	37860	Unidade	R\$ 0.8000	29/08/2023	Não
45	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 230.280.0000	29/08/2023	Não
46	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE São MIGUEL DO IGUAÇU - Compras.gov.br	220	Unidade	R\$ 11.6100	24/08/2023	Não
47	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	65318	Unidade	R\$ 0.5700	23/08/2023	Não
48	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1800	Unidade	R\$ 0.9000	23/08/2023	Não
49	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	7300	Unidade	R\$ 5.4600	22/08/2023	Não
50	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	7300	Unidade	R\$ 5.4600	22/08/2023	Não

Legenda:
Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

Descrição do item

476817 - Bolo Alimentício Sabor: Variado , Tipo: Sem Recheio , Prazo Validade: 48 Horas

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

5760

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 1.3300

Media

R\$ 3.4025

Mediana

R\$ 3.5000

Coeficiente de Variação: 25,0492%

Desvio Padrão: 0.8523

Maior Preço: R\$ 4.4900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 347.7000	29/02/2024	Não
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2250	Unidade	R\$ 334.9300	29/02/2024	Não
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	30000	Unidade	R\$ 1.0900	21/02/2024	Não
4	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 10.6900	09/02/2024	Não
5	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1670	Unidade	R\$ 62.5000	01/02/2024	Não
6	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	12250	Unidade	R\$ 4.9000	17/01/2024	Não

15 de 21

7		JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 22,3400	18/12/2023	Não
8		ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	960	Unidade	R\$ 15,2700	15/12/2023	Não
9		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	6000	Unidade	R\$ 2,1000	11/12/2023	Não
10		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIÁS - Compras.gov.br	3800	Unidade	R\$ 4,4900	04/12/2023	Sim
11		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 10,5000	30/11/2023	Não
12		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 20,2400	14/11/2023	Não
13		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 19,1000	14/11/2023	Não
14		COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	35000	Unidade	R\$ 1,3300	14/11/2023	Sim
15		COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	35000	Unidade	R\$ 1,3300	14/11/2023	Não
16		COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	35000	Unidade	R\$ 1,0400	14/11/2023	Não
17		COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	35000	Unidade	R\$ 0,7000	14/11/2023	Não
18		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	1750	Unidade	R\$ 3,7800	09/11/2023	Não
19		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	1750	Unidade	R\$ 3,7800	09/11/2023	Sim
20		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	1750	Unidade	R\$ 3,7800	09/11/2023	Não
21		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	1750	Unidade	R\$ 3,7800	09/11/2023	Não
22		PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	440	Unidade	R\$ 19,5000	01/11/2023	Não
23		JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 22,0000	31/10/2023	Não
24		PREFEITURA DE QUERENCIA DO NORTE - PR - Compras.gov.br	176	Unidade	R\$ 54,8181	30/10/2023	Não
25		EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 14,6000	25/10/2023	Não
26		MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 40,0000	23/10/2023	Não
27		MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 17,6666	23/10/2023	Não
28		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 5,5000	10/10/2023	Não
29		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 5,5000	10/10/2023	Não
30		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 6,2000	10/10/2023	Não
31		INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	2070	Unidade	R\$ 5,5500	09/10/2023	Não
32		PREFEITURA DE IVATUBA - PR - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 19,0000	28/09/2023	Não
33		INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 3,5000	26/09/2023	Não
34		INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 3,5000	26/09/2023	Não
35		INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 3,5000	26/09/2023	Sim
36		INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 3,5000	26/09/2023	Não
37		ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	175	Unidade	R\$ 30,0000	19/09/2023	Não
38		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	17500	Unidade	R\$ 1,2000	18/09/2023	Não
		ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br					

39	I	gov.br	17500	Unidade	R\$ 1,2000	18/09/2023	Não
40	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 3,3500	31/08/2023	Sim
41	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1375	Unidade	R\$ 1,6200	24/08/2023	Não
42	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 16,0000	21/08/2023	Não
43	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 10,6500	17/08/2023	Não
44	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 26,6600	14/08/2023	Não
45	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 10,3000	14/08/2023	Não
46	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	1800	Unidade	R\$ 3,5000	09/08/2023	Sim
47	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	2926	Unidade	R\$ 4,0700	24/07/2023	Não
48	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	5620	Unidade	R\$ 3,8100	19/07/2023	Sim
49	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	17260	Unidade	R\$ 3,8100	19/07/2023	Não
50	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	10817	Unidade	R\$ 3,4600	19/07/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 14

Descrição do item

460394 - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Doce , Tipo Adicional: Bisnaga , Ingredientes Adicionais: De Coco

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

59940

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coeficiente de Variação: 50,6820% Desvio Padrão: 1,0106 Maior Preço: R\$ 4,0100
R\$ 1,3700	R\$ 1,9940	R\$ 1,5000	

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	3820	Unidade	R\$ 6,5000	31/01/2024	Não
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	197	Unidade	R\$ 1,0000	08/12/2023	Não
3	I	PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 12,5000	08/11/2023	Não
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIÁS - Compras.gov.br	1533	Unidade	R\$ 4,0100	20/10/2023	Sim
5	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DE BRASÍLIA - Compras.gov.br	8000	Unidade	R\$ 1,5000	27/09/2023	Sim
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	1000	Unidade	R\$ 1,3700	29/08/2023	Sim
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	22000	Unidade	R\$ 0,5000	29/08/2023	Não
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	22000	Unidade	R\$ 0,6000	29/08/2023	Não
9	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	4542	Unidade	R\$ 0,7500	26/07/2023	Não
		COMANDO DA AERONAUTICA -					

10		Compras.gov.br	3000	Unidade	R\$ 16,0000	07/07/2023	Não
11		INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	6000	Unidade	R\$ 1,6000	14/06/2023	Sim
12		ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	3000	Unidade	R\$ 4,5900	10/04/2023	Não
13		ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	9000	Unidade	R\$ 4,5900	10/04/2023	Não
14		INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	7000	Unidade	R\$ 1,4900	05/04/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 15

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

460397 - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Manteiga E Ovos , Tipo: Brioche

Unidade

69160

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,8000

Média

R\$ 1,4660

Mediana

R\$ 1,5000

Coeficiente de Variação: 38,1173%

Desvio Padrão: 0,5588

Maior Preço: R\$ 2,4000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 20,0000	28/02/2024	Não
2		ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1828	Unidade	R\$ 4,5000	04/01/2024	Não
3		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	36000	Unidade	R\$ 2,4000	08/12/2023	Sim
4		ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 11,8000	28/11/2023	Não
5		UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 1,0000	24/11/2023	Sim
6		EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	80000	Unidade	R\$ 1,5000	10/11/2023	Sim
7		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	15000	Unidade	R\$ 0,5900	23/10/2023	Não
8		EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2200	Unidade	R\$ 0,3000	03/10/2023	Não
9		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 1,6300	29/08/2023	Sim
10		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	11000	Unidade	R\$ 0,8000	29/08/2023	Sim
11		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	35000	Unidade	R\$ 0,4000	29/08/2023	Não
12		ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	240000	Unidade	R\$ 0,4800	30/05/2023	Não
13		ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	240000	Unidade	R\$ 0,3200	30/05/2023	Não
14		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 0,3900	25/04/2023	Não
15		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	20000	Unidade	R\$ 0,7900	27/03/2023	Não
16		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	60000	Unidade	R\$ 0,7900	27/03/2023	Não

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 16

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

460526 - Torrada Tipo: De Pão Francês/De Sal , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada, Tradicional

Gramas

600

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS - Compras.gov.br	162551	Gramas	R\$ 12,0000	31/05/2023	Não

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 17

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

302691 - Salgados Diversos Tipo: Joelho , Apresentação: 100 Gramas , Sabor: Presunto E Queijo

Unidade

1200

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

R\$ 3,4900

R\$ 4,2400

R\$ 4,2300

Coefficiente de Variação: 14,5401%

Desvio Padrão: 0,6165

Maior Preço: R\$ 5,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4080	Unidade	R\$ 1,5000	08/03/2024	Não
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	18330	Unidade	R\$ 2,3800	18/01/2024	Não
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4000	Unidade	R\$ 1,9000	27/11/2023	Não
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	6200	Unidade	R\$ 4,2300	14/11/2023	Sim
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	33000	Unidade	R\$ 1,9000	14/11/2023	Não
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 2,4800	19/10/2023	Não
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	19000	Unidade	R\$ 0,6000	04/10/2023	Não
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	41000	Unidade	R\$ 0,6000	04/10/2023	Não
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	21000	Unidade	R\$ 2,4500	04/10/2023	Não

10	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	7540	Unidade	R\$ 2,4900	28/08/2023	Não
11	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	8000	Unidade	R\$ 3,2000	07/07/2023	Não
12	I	MINISTERIO DEFESA - Compras.gov.br	800	Unidade	R\$ 3,4900	28/06/2023	Sim
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 3,2000	26/06/2023	Não
14	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1882	Unidade	R\$ 34,0000	12/06/2023	Não
15	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 5,0000	22/05/2023	Sim
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2,0000	13/04/2023	Não
17	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,7500	20/03/2023	Não
18	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,7500	20/03/2023	Não
19	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,7500	17/03/2023	Não
20	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,7500	17/03/2023	Não

 **Legenda:**  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
461970 - Salgados Diversos Tipo: Rissole , Apresentação: Frito , Aplicação: Alimentação , Sabor: Carne , Peso: 20 G. Características Adicionais: Pronto Para Consumo	Embalagem 20 Grama	4000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
Nenhuma cotação encontrada/realizada para o item							

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
461969 - Salgados Diversos Tipo: Rissole , Apresentação: Frito , Aplicação: Alimentação , Sabor: Queijo , Peso: 20 G. Características Adicionais: Pronto Para Consumo	Embalagem 20 Grama	4000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
Nenhuma cotação encontrada/realizada para o item							

Descrição do item

305864 - Salgados Diversos Tipo: Coxinha , Apresentação: Embalagem C/50 Gramas , Aplicação: Alimentação , Sabor: Frango

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

6380

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 19,0000	10/10/2023	Não
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,8000	25/09/2023	Não
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,8000	25/09/2023	Não
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 100,0000	21/07/2023	Não
5	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	20000	Unidade	R\$ 1,5000	03/07/2023	Não
6	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA/BA - Compras.gov.br	4000	Unidade	R\$ 2,3000	14/06/2023	Não
7	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 2,8000	06/06/2023	Não
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3,3900	16/05/2023	Não
9	I	PREFEITURA DE DOM BASILIO - Compras.gov.br	18200	Unidade	R\$ 0,9600	05/05/2023	Não
10	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 4,4500	13/04/2023	Não
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,8500	12/04/2023	Não
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,7500	20/03/2023	Não
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 0,7500	17/03/2023	Não

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Relatório emitido em 14/03/2024 07:29

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
CNPJ: 04.144.150/0001-20
Responsável: GILMAIRON FERREIRA DOS SANTOS
Matrícula: 1594/2022
Telefone: (94) 99154-2058
Departamento: DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO



Relatório de Cotação: PANIFICAÇÃO EM GERAL

Pesquisa realizada entre 11/03/2024 08:42:09 e 14/03/2024 09:41:14

Relatório gerado no dia 02/04/2024 08:14:08 (IP: 45.7.27.214)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V- Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Salgados Diversos Tipo: Coquetel, Tamanho: Pequeno, Aplicação: Alimentação. /BROA TEMPERADA	1	1 Unidade	R\$ 3,85 (un)	-	R\$ 3,85	RS 3,85
2) Torrada Ingredientes Adicionais: Com Manteiga, Base da massa: Farinha de Trigo Refinada, Tipo de Pão Francês/DE Sal – PACOTE DE 500G.	0	1 Unidade	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	RS 0,00
3) Salgados Diversos Tipo: Rissolé, Apresentação: Frito, Aplicação: Alimentação, Sabor: Carne, Peso: 250 G, Características Adicionais: Pronto Para Consumo/PASTELZINHO FRITO	1	1 Unidade	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	RS 5,00
4) Salgados Diversos Tipo: Rissolé, Apresentação: Frito, Aplicação: Alimentação, Sabor: Queijo, Peso: 250 G, Características Adicionais: Pronto Para Consumo/ PASTELZINHO FRITO	1	1 Unidade	R\$ 5,00 (un)	-	RS 5,00	RS 5,00
5) Salgados Diversos Tipo: Coxinha, Apresentação: C/250 Gramas, Aplicação: Alimentação, Sabor: Frango/ COXINHA DE FRANGO FRITA.	2	1 Unidade	R\$ 5,07 (un)	-	RS 5,07	RS 5,07

Valor Global: R\$ 18,92

Detalhamento dos Itens



Item 1: Salgados Diversos Tipo: Coquetel, Tamanho: Pequeno, Aplicação: Alimentação. /BROA TEMPERADA

Preço Estimado: R\$ 3,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Salgados Diversos Tipo: Coquetel, Tamanho: Pequeno, Aplicação: Alimentação. /BROA TEMPERADA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais RS 3,85
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE INACIO MARTINS	Data: 07/03/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, PADARIA E CONFEITARIA, DESTINADOS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MINI SANDUICHE: BROA INTEGRAL COM PATÊ - MINI SANDUICHE: BROA INTEGRAL COM PATÊ	Identificação: 008-2024-INÁCIO MARTINS-PR
	Lote/Item: 33/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.392.460/0002-54	EMPREENDIMENTOS AGUA CLARA LTDA	RS 3,85
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
10.409.816/0001-27	J M DOS SANTOS PANIFICADORA	RS 3,85
Descrição: Descrição não informada		

Item 2: Torrada Ingredientes Adicionais: Com Manteiga. Base da massa: Farinha de Trigo Refinada. Tipo de Pão Francês/DE Sal – PACOTE DE 500G.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Torrada Ingredientes Adicionais: Com Manteiga, Base da massa: Farinha de Trigo Refinada, Tipo de Pão Francês/DE Sal – PACOTE DE 500G.	

Item 3: Salgados Diversos Tipo: Rissole, Apresentação: Frito. Aplicação: Alimentação, Sabor: Carne, Peso: 250 G, Características Adicionais: Pronto Para Consumo/PASTELZINHO FRITO

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Salgados Diversos Tipo: Rissole, Apresentação: Frito, Aplicação: Alimentação, Sabor: Carne, Peso: 250 G, Características Adicionais: Pronto Para Consumo/PASTELZINHO FRITO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais RS 5,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE LANCHES E SUCOS. DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS (BA)

Descrição: PASTEL 250G (com recheios variados (frango - PASTEL 250G (com recheios variados (frango, carne, bacalhau, camarão e/ou queijo e presunto, etc), fritos no óleo e/ou assados em forno).

Data: 16/01/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80305

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 200

Unidade: Unidades

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.034.481/0001-75	JOSE ERMITIO PINTO 93317735520	RS 5,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 4: Salgados Diversos Tipo: Rissole, Apresentação: Frito, Aplicação: Alimentação, Sabor: Queijo, Peso: 250 G, Características Adicionais: Pronto Para Consumo/ PASTELZINHO FRITO

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Salgados Diversos Tipo: Rissole, Apresentação: Frito, Aplicação: Alimentação, Sabor: Queijo, Peso: 250 G, Características Adicionais: Pronto Para Consumo/ PASTELZINHO FRITO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais RS 5,00
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 97 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE LANCHES E SUCOS. DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS (BA)

Descrição: PASTEL 250G (com recheios variados (frango - PASTEL 250G (com recheios variados (frango, carne, bacalhau, camarão e/ou queijo e presunto, etc), fritos no óleo e/ou assados em forno).

Data: 16/01/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80305

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 200

Unidade: Unidades

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.034.481/0001-75	JOSE ERMITIO PINTO 93317735520	RS 5,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 5: Salgados Diversos Tipo: Coxinha, Apresentação: C/250 Gramas, Aplicação: Alimentação, Sabor: Frango/ COXINHA DE FRANGO FRITA.

Preço Estimado: R\$ 5,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Salgados Diversos Tipo: Coxinha, Apresentação: C/250 Gramas, Aplicação: Alimentação, Sabor: Frango/ COXINHA DE FRANGO FRITA.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para café em evento de reunião inicial com os servidores do Campus Centro-Serrano, com o objetivo de proporcionar um ambiente com momentos de integração aos servidores, terceirizados, contratados e estagiários que trabalham no Campus.

Descrição: SALGADOS DIVERSOS - SALGADOS DIVERSOS, TIPO COXINHA, APRESENTAÇÃO FRITO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, SABOR FRANGO, PESO 20 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO

CatMat: 610522 - SALGADOS DIVERSOS

Data: 01/02/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 158885

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.840.621/0001-83	DONIEDA ALIMENTOS LTDA	RS 3,99
VENCEDOR		
Descrição: SALGADOS DIVERSOS, TIPO COXINHA, APRESENTAÇÃO FRITO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, SABOR FRANGO, PESO 20 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 6,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas.

Descrição: Salgados diversos - Salgados Diversos Tipo: Coxinha , Apresentação: Frito , Aplicação: Alimentação , Sabor: Frango , Peso: 20 G, Características Adicionais: Pronto Para Consumo

CatMat: 610522 - SALGADOS DIVERSOS

Data: 09/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980060

Lote/Item: /470

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2024 17:39

Homologação: 01/02/2024 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.470

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	RS 6,10
Descrição: MINI COXINHA		
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	RS 6,17
VENCEDOR		
Descrição: MINI COXINHA		





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Pregos é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acordãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0

licitanet.com.br

Data: 27/03/2024 14:41:04

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Bolsa de Licitações e Leilões

<https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Data: 14/03/2024 07:43:20

Acessar a fonte [aqui](#)

3 - ComprasNet

www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

